ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:         /UBND-KTHT&ĐT
V/v phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn

người dân, lái xe tham gia giao thông

an toàn trên đường cao tốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

                                    Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 - Công an các xã, phường;

Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Văn bản số 1965/SGTVT-QLVT7 ngày

09/5/2025 của Sở Xây dựng về việc phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn người dân, lái

xe tham gia giao thông an toàn trên đường cao tốc.

Trên cơ sở các quy định của Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ, Luật

đường bộ, văn bản hướng dẫn của Sở Xây dựng (Cơ quan thường trực Ban An toàn

giao thông tỉnh) tóm tắt một số quy định chính để thông tin, hướng dẫn các quy tắc

tham gia giao thông an toàn trên đường cao tốc. Đồng thời khuyến cáo, người lái xe

khi có lộ trình tham gia giao thông trên đường cao tốc cần trang bị một số kỹ năng

khác. (Phụ lục nội dung hướng dẫn kèm theo).

Để giúp người dân, lái xe nâng cao hiểu biết và có kỹ năng tham gia giao thông

an toàn, thuận lợi; nâng cao hiểu biết khi lưu thông trên đường cao tốc; UBND thành

phố yêu cầu Giám đốc, trưởng các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể cấp thành phố,

UBND các phường, xã thực hiện tuyên truyền đầy đủ các nội dung theo Phụ lục nội

dung hướng dẫn cho cán bộ, công chức, người lao động, nhân dân được biết và chấp

hành theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, hướng dẫn thực hiện./

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

  - Phòng KT, HT và Đô thị;

  - Lưu: VT, KTHT&ĐT7

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Đức

		Hoatt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2025-05-21T17:32:18+0700

		2025-05-22T09:10:04+0700

		duclq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2025-05-22T10:11:12+0700

		2025-05-21T23:48:01-0700

		2025-05-21T23:48:02-0700

		2025-05-21T23:48:02-0700